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1st Sub. S.B.  211

FUNDING FOR CONVENTION FACILITIES

SENATE   FLOOR   AMENDMENTS AMENDMENT 2          FEBRUARY 23, 2005      4:01 PM

Senator Michael G. Waddoups proposes the following amendments:

1. Page 2, Line 50 through Page 3, Line 68:

50 (4)  [Revenues] (a)   A  Beginning on July 1, 2005, through June 30, 2011, a  municipality{ }

may use revenues generated by the tax under this

51 part [may be used]:

52 (i)  for general fund purposes[.] if within the municipality there is not a convention

53 facility:

54 (A)  as defined in Section 59-12-602; and

55 (B)  that is 250,000 square feet or more; or

56 (ii)  only for a purpose described in Subsection (4)(b) if within the municipality there is

57 a convention facility:

58 (A)  as defined in Section 59-12-602; and

59 (B)  that is 250,000 square feet or more.

60 (b)  A municipality described in Subsection (4)(a)(ii) may use revenues generated by

61 the tax under this part only for:

62 (i)  the expansion or renovation of a convention facility:

63 (A)  as defined in Section 59-12-602; and

64 (B)  that is 250,000 square feet or more; or

65 (ii)  the expansion of a parking lot or parking structure that is appurtenant to a

66 convention facility:

67 (A)  as defined in Section 59-12-602; and

68 (B)  that is 250,000 square feet or more. 

 (c) Beginning on July 1, 2011, a municipality may use revenues generated by the tax under this

part for general fund purposes. 

2. Page 7, Line 211 through Page 8, Line 232

Senate 2nd Reading Amendments

2-22-2005:

211 (1) (a)  Beginning on July 1, 2005, through June 30, 2015, a county legislative body  Öº [of

211a a] »Ö

212 Öº [county of the first class] »Ö  may impose a tax of 1% on charges for the accommodations and

213 services described in Subsection 59-12-103(1)(i).

214 (b)  Except as provided in Subsection (1)(c) and subject to Subsection (1)(d), the
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215 revenues generated by the tax authorized by Subsection (1)(a) shall be expended for:

216 (i)  the construction, expansion, or renovation of a convention facility;  or { }

217 (ii)  the expansion of a parking lot or parking structure that is appurtenant to a

218 convention facility  .  ; or{ }

(iii) the mitigation of impacts:

(A) on one or more structures that are adjacent to a convention facility;

(B) including an expense relating to relocating a structure described in Subsection (1)(b)(iii)(A);

and

(C) that arise from the construction, expansion, or renovation of a convention facility. 

219 (c)  Notwithstanding Subsection (1)(b), a county legislative body  Öº of a county of the

219a first class »Ö  may not expend in any

220 12-month period more than 60% of the revenues generated by a tax authorized by Subsection

221 (1)(a):

222 (i)  for  a purpose  the purposes  described in  Subsection  Subsections  (1)(b)  (i){ } { }

and (ii) ; and

223 (ii)  relating to one convention facility.

224 (d)  Öº [The] For a county of the first class, the »Ö  revenues generated by the tax

224a authorized by Subsection (1)(a) that are

225 expended for a purpose described in Subsection (1)(b)  (i) or (ii)  may only be expended for amounts the

226 county legislative body is required to pay under a contract that is awarded:

227 (i)  on or after the day on which the county legislative body enacts a tax under this part;

228 and

229 (ii)  following procurement procedures that:

230 (A)  the county uses for procuring services under a contract; and

231 (B)  are commenced on or after the day on which the county legislative body enacts a

232 tax under this part. 


